
REPUBLICA MOLDOVA 

CONSILIUL INSTITUTULUI NAŢIONAL AL JUSTIŢIEI

REPUBLIC OF MOLDOVA 

NATIONAL INSTITUTE OF JUSTICE COUNCIL

HOTĂRIRE  
cu privire Ia aprobarea componenţei Comisiei 

pentru examenul de capacitate a consilierilor de probaţiune în anul 2014

21 noiembrie 2014
nr.13/4 mun. Chişinău

Audiind informaţia prezentată de Mariana Pitic, Director executiv interimar al 
Institutului Naţional al Justiţiei, referitor la necesitatea aprobării componenţei 
Comisiei pentru examenul de capacitate al consilierilor de probaţiune, în temeiul 
prevederilor art.7 a lin .(l) lit.l) şi art.20 alin.(4) din Legea privind Institutul 
Naţional al Justiţiei nr.l52-X V I din 08.06.2006 şi ale pct.7.9. din Regulamentul 
privind formarea iniţială şi absolvire din 21.06.2007, Consiliul

HOTĂRĂŞTE:

1. A aproba Comisia pentru examenul de capacitate a consilierilor de probaţiune 
în anul 2014, în următoarea componenţă:

Preşedinte:
• Sergiu M ARGARIN T , şef-adjunct al Oficiului Central de Probaţiune; 

Membri:
• Igor SA N D U , şef-adjunct al Direcţiei monitorizarea activităţii de 

probaţiune, Oficiul Central de Probaţiune;
• Valeria ŞTERBEŢ, şefa Secţiei didactico-metodică şi cercetări, Direcţia 

instruire şi cercetare, formator INJ.

Secretar:
• Olga BAJAG , specialist principal în Direcţia resurse umane, Oficiul 

Central de probaţiune.

2. Remunerarea mem brilor Comisiei, cu excepţia dnei Valeria Şterbeţ şi a 
secretarului, se va efectua în conformitate cu prevederile Regulamentului cu 
privire la organizarea concursului pentru suplinirea posturilor didactice şi 
remunerarea muncii din 06.06.2007, ţinîndu-se cont de mijloacele financiare 
disponibile ale Institutului Naţional al Justiţiei.

Preşedintele Consiliului

Secretarul şedinţei


